RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITOR  01 /2021
CCGP/DGP/UFPB

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021 – CCGP/DGP/UFPB DE 09 DE MARÇO

DE 2021 – ALTERAÇÃO NO ITEM 2.2 DOS REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO

A Assessoria de monitoria do Departamento de Gestão Pública (DGP), a Coordenação do Curso
de Gestão Pública (CGP) e os (as) professores (as)), ministrante (s) das disciplinas abaixo, do
DGP da UFPB, Campus I, no uso de suas atribuições COMUNICA aos interessados que fica
alterado o item 2. 2 vinculados ao Edital nº 01/2021 – CCGP/DGP/UFPB, de 09 de Março de
2021, referente aos requisitos para inscrição de monitores para o período remoto. A redação do
item 2.2 para o processo de seleção de monitor bolsista ou monitor não-remunerado para o
Programa de Monitoria para o Ensino Remoto, regulamentado pelo Edital CPPA/PRG/UFPB
002/2021, passa a ser a seguinte:

2.2 Os interessados deverão formalizar o pedido de inscrição, de 10/03/2021 a

11/03/2021 (até as 23:50hs) diretamente pelo  https://sigaa.ufpb.br/ e, posteriormente
enviar documentos para o e-mail do professor da disciplina (ver quadro inicial com

os e-mails dos professores) que pretende realizar a monitoria (histórico escolar, cópia do
RG e CPF e cópia da conta do banco até a data 11/03/21 às 23:50hs).

João Pessoa, 11 de Março de 2021

Assessoria de Monitoria do DGP/UFPB

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADA - CCSA

DEPARTAMENTO DE GESTÃO PÚBLICA - DGP

PROGRAMA DE MONITORIA PARA O ENSINO REMOTO

https://sigaa.ufpb.br/
http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.ccae.ufpb.br/img/brasao.jpg&imgrefurl=http://www.ccae.ufpb.br/&h=188&w=200&sz=9&hl=pt-BR&start=2&usg=__ArcLFxqYVzAO3GWHsV2igohvGv8=&tbnid=fggQiw4AdOkVaM:&tbnh=98&tbnw=104&prev=/images?q=Bras%C3%A3o+da+UFPB&gbv=2&hl=pt-BR